
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101100333

333

Nº 194, terça-feira, 11 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022
Reabertura

Modalidade: Pregão Eletrônico - Menor Preço Global n°008/2022; Objeto:
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de internet dedicada,
conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos; para tal
reabriremos a licitação na data do dia 25/10/2022 às 10 horas.

En 10 de outubro de 2022
MARCOS RIBEIRO JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico - Menor Preço Global n° 010/2022 objetivando a aquisição
de notebooks, conforme especificações e condições estabelecidas em Edital e seus anexos;
Data e Horário do Pregão: 25 de outubro de 2022 às 15:00h; Data e Horário do
recebimento da Documentação e Proposta: 25 de outubro de 2022 até às 14h59min

Local da Retirada do Edital: pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.caurj.gov.br; Local do Pregão Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br.

10 de outubro de 2022
MARCOS RIBEIRO JUNIOR

Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 055/2022; Contrato: 065/2022; Dispensa de Licitação: 022/2022;
Objeto: Prestação de serviços de dedetização, desratização e combate a escorpiões, para
atender às necessidades do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP
em seu escritório descentralizado localizado no município de Presidente Prudente/SP;
Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ/MF:
15.131.560/0001-52; Contratada: DD SERVI AMBIENTAL LTDA; CNPJ/MF: 66.825.043/0001-
14; Valor: R$ 1.860,00; Nota de Empenho: 360/2022; Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.04.04.012 - Serviços de Reparos, Adapt. e Conserv de Bens Móveis e Imóveis;
Centro de Custos: 02.01.005.003 - Manutenção da Nova Sede (Rua XV de Novembro);
Vigência: 10/10/2022 a 10/10/2023; Data da Assinatura: 10/10/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 476920.001470/2022-72/ INEX
Objeto: Contratação de empresa para ministrar o curso de atualização e capacitação dos
funcionários do CRA-PR sobre a nova Lei de Licitação n° 14.133/2021. Contratada: Prime
Licitações Ltda ME, CNPJ 17.446.730/0001-13. Valor R$ 8.900,00.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa Licitação - nº Contrato 2022403516 Obj: Prestação de serviços de telefonia fixa e
internet empresas, Vlr. global: R$2.879,76. Fornecedor: (CNPJ 02.558.157/0001-62),
vigência 05/10/2022 a 05/10/2024.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de suas
atribuições legais, intima o Sr. Mauricio Andrade Rodrigues De Paula registro nº DF-001125/O,
cuja localização é incerta e desconhecida, a comparecer à sede do CRCDF para conhecimento
da decisão proferida no Processo Administrativo de Fiscalização nº 2018/109-U.

Fica a parte intimada de que dispõe do prazo de 15 (quinze) dias úteis para, se
quiser, interpor recurso voluntário, e ciente de que a falta de manifestação tempestiva,
importará na continuidade do processo.

ALBERTO MILHOMEM BARBOSA
Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de suas
atribuições legais, intima o Sr. Helio Nascimento Dos Santos, registro nº DF-016431/O, cuja
localização é incerta e desconhecida, a comparecer à sede do CRCDF para conhecimento da
decisão proferida no Processo Administrativo de Fiscalização nº 2018/328-U.

Fica a parte intimada de que dispõe do prazo de 15 (quinze) dias úteis para, se
quiser, interpor recurso voluntário, e ciente de que a falta de manifestação tempestiva,
importará na continuidade do processo.

ALBERTO MILHOMEM BARBOSA
Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de suas
atribuições legais, intima o Sr. Antonio Dos Reis Vieira, registro nº DF-005968/O, cuja localização
é incerta e desconhecida, a comparecer à sede do CRCDF para conhecimento da decisão
proferida no Processo Administrativo de Fiscalização nº 2017/223-U. Fica a parte intimada de
que dispõe do prazo de 15 (quinze) dias úteis para, se quiser, interpor recurso voluntário, e
ciente de que a falta de manifestação tempestiva, importará na continuidade do processo.

ALBERTO MILHOMEM BARBOSA
Presidente

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF faz saber
que o Contador, o Sr. Wilmar Alves registro nº DF-010001/O, foi penalizado, referente
ao processo nº 2018/000176-U, com Suspensão do Exercício Profissional, por 06 (seis)
meses, iniciado em 16/08/2022, com término em 16/02/2023, e Censura Pública
prevista na alínea "e" e "g", do art. 27, do D.L 9.295/46, e com o art. 25, inciso IV
e V da Res. CFC n.º 1.370/11, e art. 58, inciso IV e V, por meio da Deliberação CRCDF
nº 141, de 11/06/2019, e homologada em 26/06/2019 pela Deliberação CFC nº 1003,
de 15/09/2021.

ALBERTO MILHOMEM BARBOSA
Presidente

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF faz saber que
a Contadora, a Sra. Iraci Alves Claro, registro nº DF-015794/O, foi penalizada, referente ao
processo nº 2018/000153-U, com Suspensão do Exercício Profissional, por 06 (seis) meses,
iniciado em 16/08/2022, com término em 16/02/2023, e Advertência Reservada prevista na
alínea "e", e "g", do art. 27, do D.L 9.295/46, e com o art. 25, inciso II e V da Res. CFC n.º
1.370/11, e art. 58, inciso II e V, por meio da Deliberação CRCDF nº 242, de 18/09/2018,
e homologada em 25/09/2018 pela Deliberação CFC nº 0727, de 11/06/2019.

ALBERTO MILHOMEM BARBOSA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS (CRCMG), no
uso de suas atribuições legais, intima o Sr. LUIS CARLOS DE SOUZA, registro nº CRCMG
095030/O, uma vez que segundo a Empresa de Correios e Telégrafos (folha 29) o Autuado
encontra-se em local incerto e não sabido, a comparecer à sua sede, localizada na Rua
Cláudio Manoel, n.º 639, bairro Savassi, para conhecimento da decisão proferida nos
Processos n.º 2022/000153 e 2022/000154.

Fica ainda a parte intimada do prazo de 15 (quinze) dias úteis para, se quiser,
interpor recurso, ressaltando que a falta de manifestação tempestiva implicará a
continuidade do processo.

Belo Horizonte - MG, 7 de outubro de 2022.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais torna
pública a homologação do resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 008/2022, cujo
objeto consiste na prestação de serviços terceirizados de mão de obra, em regime de
dedicação exclusiva, de recepcionista, copeiro(a), zelador(a), porteiros(as), faxineiros(as) e
supervisor(a), a serem executados na sede do CRCMG, localizada na rua Cláudio Manoel, nº
639, bairro Savassi, Belo Horizonte-MG, durante o período de 12 (doze) meses. Vencedora
do certame: VILLAGE ADMINISTRACAO ESERVICOS EIRELI / CNPJ: 01.999.079/0001-79. Valor
global pelo período de 12 (doze) meses: R$ 399.767,52 (trezentos e noventa e nove mil
setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).

Belo Horizonte - MG, 10 de outubro de 2022.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2022

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, torna
pública a realização do Chamamento Público 005/2022, cujo objeto consiste no
credenciamento de pessoas físicas, para a formação de cadastro de instrutores aptos a
ministrar cursos presenciais e online (transmitidos ao vivo) e realizar a gravação de
conteúdo para a plataforma EAD do CRCMG, visando à atualização, o desenvolvimento e o
aprimoramento contínuo dos profissionais da contabilidade registrados no CRCMG, em
conformidade com o Programa de Educação Profissional Continuada (PEPC), conforme
condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos.

O Edital do Chamamento Público nº 005/2022 está disponível na sede do
CRCMG, rua Cláudio Manoel, 639, Savassi, Belo Horizonte/MG, das 9h às 12h e das
13h30min às 17h, ou pelo site www.crcmg.org.br, no menu Licitações/Chamamentos. A
documentação exigida deverá ser entregue no período de 11/10 a 25/10/2022.

Belo Horizonte - MG, 10 de outubro de 2022.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDONIA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N° 2022/000530. CONTRATO Nº 011/2022. CONTRATADA: G3 COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ 11.757.232/0001-05. OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços outsourcing. VALOR GLOBAL: R$ 15.120,00 (quinze mil, cento e
vinte reais). ASSINATURA: 06/10/2022. VIGÊNCIA: 11/10/2022 até 10/10/2023.
Fundamento Legal: Lei Federal n. º 10.520/2002, Lei Federal n. º 8.666/1993.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N° 2022/000541. CONTRATO Nº 012/2022. CONTRATADA: CAMILO F G LTDA -
CNPJ 11.861.565/0001-80. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação
internet. VALOR GLOBAL: R$ 22.500,00 (Vinte e dois mil, quinhentos reais). A S S I N AT U R A :
06/10/2022. VIGÊNCIA: 11/10/2022 até 10/10/2023. Fundamento Legal: Lei Federal n. º
10.520/2002, Lei Federal n. º 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
EDITAL Nº 19/2022, DE 10 DE OUTUBRO DE 2022

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições legais, torna pública a convocação dos aprovados no concurso público
homologado pelo Edital nº 01/2019, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
Cargo: Auxiliar Administrativo. Nome: MAYCON ALBERTO GUIMARAES DE

SOUZA. Lotação: São Miguel do Oeste.
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer na sede do

CRCSC em até 15 dias, a contar do dia útil seguinte ao do recebimento da convocação ou
da publicação, munidos da documentação mencionada no Anexo IX do Edital do Concurso
Público nº 001/2019.

3. Caso não seja obedecido o prazo, ficará caracterizada a desistência em
ocupar o cargo.

MARISA LUCIANA SCHVABE DE MORAIS

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 15ª
R EG I ÃO

R E T I F I C AÇ ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Na Edição nº 173, página 192 seção 3, do Diário Oficial da União, na publicação

do extrato de contrato nº 17/2022.
Onde se Lê: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022. Leia-se: DISPENSA Nº 43/2022.

Fortaleza - CE, 6 de outubro de 2022.
TIBÉRIO BENEVIDES VITORIANO DE MAGALHÃES

Presidente do CRECI/CE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-11T00:52:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




